
МИНИСТЕРСТВО экономики 
КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

П Р И К А З

от £ 4  - 0 8 .  г049 № М
г. Краснодар

О внесении изменения в приказ министерства экономики
Краснодарского края от 13 марта 2019 г. № 35 «Об утверяадении 

Положения о проведении краевых олимпиад по финансовой 
грамотности для обучающихся в образовательных 

организациях Краснодарского края»

В соответствии с подпрограммой «Финансовое просвещение населения 
Краснодарского края» государственной программы Краснодарского края «Соци
ально-экономическое и инновационное развитие Краснодарского края», утвер
ждённой постановлением главы администрации (губернатора) Краснодарского 
края от 5 октября 2015 г. № 943, в целях совершенствования организации и про
ведения краевых олимпиад по финансовой грамотности для обучающихся в об
разовательных организациях Краснодарского края п р и к а з ы в а ю :

1. Внести изменение в приказ министерства экономики Краснодарского 
края от 13 марта 2019 г. № 35 «Об утверждении Положения о проведении крае
вых олимпиад по финансовой грамотности для обучающихся в образовательных 
организациях Краснодарского края», изложив раздел 4 приложения 1 к приказу 
в следующей редакции:

«4. Определение победителей и призёров Олимпиад. Награждение победи
телей, призёров и участников Олимпиад

4.1. На основании результатов итогового рейтинга определяются победи
тели (1-е место) и призёры (2-е и 3-е места) Олимпиад при условии выполнения 
теоретической и практической части заданий. Участники, выполнившие только 
одну часть заданий, в итоговый рейтинг не включаются.

4.2. Победители и призёры Олимпиад награждаются дипломами, а членам 
команд победителей и призёров вручаются грамоты.

Членам команд, принявших участие в Олимпиадах, но не ставших победи
телями и призёрами Олимпиад, вручаются благодарности за участие.

Дипломы и грамоты помещаются в рамки.».
2. Сводно-аналитическому отделу управления сводного планирования и 

бюджетного учета (Солодушин А.Ф.) обеспечить размещение (опубликование) 
настоящего приказа на официальном сайте администрации Краснодарского края 
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», официальном сайте



2

министерства экономики Краснодарского края в информационно-телекоммуни
кационной сети «Интернет» (http://economy.krasnodar.ru) и направление в уста
новленном порядке на «Официальный интернет-портал правовой информации» 
(www.pravo.gov.ru).

3. Приказ вступает в силу на следующий день после его официального 
опубликования.

http://economy.krasnodar.ru
http://www.pravo.gov.ru

